
  مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، از اجرای 5 طرح گردشگری 
در جزیره هرمز خبر داد.

5 گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبرداد:

چه در چنته داری؟!

از آلپ سوئیس تا آلپ ایران

گــروه گردشــگری -   همــه مــا 
ضرب المثل »چه در چنته ات داری؟« را بارها 
شنیده ایم، اما شاید کمتر بدانیم که »چنته« به 
یکی از کهن ترین هنرهای سنتی ایران اشاره 
دارد. هنری اصیل که متاسفانه مدتی است به 
فراموشی ســپرده شده و آنگونه که باید در 
میان صنایع دســتی کشورمان شناخته شده 

نیست.
هنر چنته بافی از هنرهای اصیل ایرانی 
محسوب می شــود که در طی سال ها و به 
مرور زمان فراموش شــده است و اکنون به 
صورت محدودی تلاش می شود تا این هنر 
زنــده بماند. با در نظر گرفتن اینکه آموزش 
این هنر چندان جدی نگرفته شــده است، 
نسل جدید نه تنها آشنایی چندانی با این هنر 
ندارد، بلکه تعداد کسانی هم که در این رشته 

فعالیت می کنند نیز بسیار کم است. 
بافــت چنته در نقاط مختلف ایران از 
هم متفاوت اســت. پس از پایان بافت چنته 
آن را دو تا می کنند و مانند کیســه به نحوی 
می دوزند که طرف بالای آن باز بماند و پشت 
قالی به طرف داخل کیســه دوخته شــود. 
اغلب از چنته برای حمل وسایل شخصی یا 

پوششی برای هدیه استفاده می کردند.
هنر چنته بافی در مناطق مختلف ایران 
وجود داشته که البته قطعا مدل و سبک کاری 
آنها متفاوت بوده اســت و میزان ماندگاری 
آنهــا در دنیای امروز نیز با یکدیگر متفاوت 
است. یکی از معروف ترین نقاطی که در هنر 

چنته بافی سررشته داشته است و این روزها 
نیز برای احیــا و پویایی آن تلاش می کند، 

شهرستان ابرکوه در استان یزد است. 
نوع بافت چنته در استان یزد، مربوط 
به دوران زردشتیان است و معنای آن کیسه 
حمل اشیای قیمتی اســت. گفته می شود 
علت اینکه به این هنر چنته گفته می شــود 
نیز به این خاطر است که از چند سوزن برای 
بافت اســتفاده می شود و در واقع به معنای 

چندبافی است.
از دیرباز زردشتیان شهرستان ابرکوه در 
استان یزد این رسم را داشتند که داماد سنگ 
قیمتی یا طلا را در داخل چنته می گذاشــت 
و تقدیم به خانواده عروس می کرد. خانواده 
عــروس هم منتظر بودند که ببینند داماد چه 
هدیــه ای در چنته دارد. گفته می شــود که 
ضرب المثل »چــه در چنته ات داری؟«  نیز 

از همین رسم برگرفته شده است. 
حامد اکرمــی، احیاگر و تولیدکننده 
صنایع دســتی و سوغات شهرستان ابرکوه 
در استان یزد در این زمینه به ایسنا می گوید: 
به طور کلی چنته به معنای کیسه دست دوز 
برای حمل اشــیا قیمتی، زینتی و ارزشمند 
است. قشقایی ها چنته را همانند قالی می بافند 
به عنوان کشکول یا جای قرآن از آن استفاده 
می کنند. نقوش و بافت چنته قشقایی با آنچه 

در یزد بافته می شود بسیار متفاوت است. 
او ادامه داد: ســخت ترین نوع چنته 
از ابریشم ســاخته می شود و مربوط است 

به دوره زرتشــتیان ساکن در منطقه ابرکوه . 
در گذشــته های بسیار دور رسم بوده است 
که داماد هدیه خــود به عروس را در چنته 
قرار می داده اســت و وقتی می گفتند داماد 
چــه چیزی در چنته دارد یعنی چه هدیه ای 
برای عروس آورده اســت؟ آنهایی هم که 
وضع مالی خوبی نداشــتند در چندهایشان 
گل خوشبو یا هل می گذاشتند که می گفتند 
خانواده داماد چیزی در چنته شان نبوده؛ یعنی 

هدیه ارزشمندی نیاورده اند. 
اکرمی بیان می کند: بعد از ورود اسلام 
و تا حدود ۵۰ سال پیش، این رسم کاملا به 
صورت برعکس اجرا می شد و مادر عروس 
در مراســمی به عنوان پیش گذارون هدیه 
برای دامــاد می برد که این هدیه را در چنته 
قرار می داد و خانواده داماد به نشــانه احترام 
مقداری پــول را در چنته قرار میدادند و به 

خانواده عروس برمی گرداند.
او درباره جریان احیای هنر چتته بافی 
نیز توصیح می دهد: ســال ها است که دیگر 
کســی از هنرمندان چنته بافی باقی نمانده 
اســت و من که واقعا نگران این هنر بودم از 
حدود سه سال پیش تلاش کردم بتوانم یک 
هنرمند چنته باف پیدا کنم که متاسفانه نشد. 
در نهایت یک نمونــه قدیمی چنته متعلق 
به ۱۰۰ ســال پیش را پیــدا کردم و روی آن 
مهندسی معکوس انجام دادم. بعد از حدود 
یک ماه آزمون و خطا توانستم این هنر را یاد 
بگیرم و امروز نیز در حال آموزش آن هستم. 

همچنین در این هنر تغییرات کاربری ایجاد 
کرده ایم و از ایــن بافت برای زیورآلات و 

حتی بافت کیف پول نیز استفاده می کنیم. 

گروه گردشگری -    یک راهنمای 
گردشــگری گفت: اروپایی هــا اگرچه 
در کشور ســوئیس می توانند جاذبه های 
طبیعی آلــپ را می توانند ببینند اما تنها در 
ایران اســت که می توانند در کنار طبیعت 

بکر شاهد زندگی مردم عشایری باشند.
حبیب محمدحسینی اولین راهنمای 
گردشگری استان چهارمحال و بختیاری 
گفت: گردشــگران خارجی این اســتان 
معمولاً با مراجعه به سایت ها با جاذبه های 
گردشــگری اینجا آشنا می شــوند. این 
گروه های توریســتی از اروپا و کشــور 
ســوئیس برای دیــدن جاذبه های طبیعی 
می آیند و از طبیعت چهارمحال و بختیاری 
بــه عنوان آلپ ایران اد می کنند. اگرچه که 
خودشــان جاذبه طبیعی کوه های آلپ را 
دارند اما جاذبه ای به نام عشــایر را ندارند 
در واقع عشایر برای استان پتانسیل مهمی 

هستند. گردشگران خارجی دوست دارند 
در کنار آنها چند روزی زندگی کنند حتی 
نان بپزند و یا شــیر بدوشند. آنها وقتی از 
اینجــا می روند گروه دیگــری را معرفی 

می کنند تا در ایران سفر کنند.
وی گفــت: اروپایی ها با این جاذبه 
ناآشنا هستند اینکه عده ای با خانواده کوچ 
کننــد و عده ای با ماشــین و یا اینکه زن و 
بچه هایشــان را از راه ســاده عبور دهند و 
خودشــان از مسیرهای سخت کوچ کنند. 
قطعاً عشایر ما هم از تکنولوژی روز تأثیر 
گرفته اما هنوز جاذبه مهمی برای اســتان 

است.
او با اشــاره به ساخت مستند رؤیای 
ممنوعه گفت: سه نوع کوچ در استان انجام 
می شــود یکی افرادی که با خانواده خود 
کوچ می کنند دیگری کوچ با ماشین و نوع 
دیگری از کوچ که ایل زن و کودکشــان را 

از راه های ســاده تر می فرستند و خودشان 
پیاده مسیرهای سخت را می روند. در یکی 
از این مســیرها که مستند رؤیای ممنوعه 

نیز ساخته شد من آنها را همراهی کردم.
این راهنمای گردشگری با بیان اینکه 
این اســتان را با طبیعت گردی، رفتینگ در 
آب های خروشان و کوهنوردی و طبیعت 
بکر و عشایرش می توان معرفی کرد گفت: 
متأســفانه برای طبیعتگردی استان و اینکه 
در اســتان چه ثروتی وجــود دارد تبلیغی 
نمی شــود در واقع جاذبه های این استان 
در کفنــی از طبیعت و برف مدفون شــده 
اســت. ما در مثلث شهرهای گردشگری 
حضــور نداریم در حالی کــه اصفهان با 
شــهرکرد یک ســاعت فاصله دارد. همه 
گردشگران تنها برای دیدن فرهنگ به ایران 
نمی آیند کسی که بخواهد طبیعت را ببیند 
می توانــد با فاصله کوتاهی به چهارمحال 

و بختیاری بیاید. اکنون اســتان همدان از 
استان چهارمحال و بختیاری در تبلیغات و 

جذب گردشگر جلوتر رفته است.
محمدحســینی که اولین راهنمای 
گردشگری استان است از سال ۷۶ تورهای 
طبیعت گردی و اسکی و عشایر گردی را 
برگزار می کرده است و اعتقاد دارد که این 
استان چهارفصل است و در هر چهارفصل 
نیز برای گردشــگران جذاب خواهد بود. 
کوهنوردی در این فصل انجام می شــود و 
درســت زمانی که بسیاری از نقاط کشور 
گرم اســت اما برخی از نواحی کوهستانی 

استان قابلیت اسکی دارد. 
ایــن درحالی اســت کــه یکی از 
مشــکلات ما زیرساختهاســت به عنوان 
مثال مسافر می آید اما زیرساختی برای رفاه 
حال او وجود ندارد یا اینکه در استان مراکز 

اقامتی ارزان و یا متنوع نیست.

گروه گردشگری -  رضا برومند با بیان 
این مطلب گفت:این طرح ها شامل 2 مجتمع 
گردشگری، هتل آپارتمان، اردوگاه گردشگری 
و ســفره خانه ســنتی اســت که در زمینی به 

مساحت 33 هزار متر مربع اجرا می شود.
وی با اشــاره به اینکه مجموع ســرمایه 
گذاری این طرح ها توســط بخش خصوصی 
3۱4 میلیارد ریال اســت، افزود: با اجرای این 

طرح ها برای ۷4 نفر اشتغال ایجاد می شود.
برومند تاکید کــرد: امیدواریم با اجرای 
طرح های گردشــگری در جزیره هرمز شاهد 
توسعه روزافزون گردشگری این جزیره باشیم.

در ادامه نگاهی به جاذبه های گردشگری 
استان هرمزگان خواهیم داشت:

یکی از جزایر زیبای ایران، جزیره هرمز 
اســت که در استان هرمزگان قرار گرفته است. 
این جزیره دارای 42 کیلومتر مساحت است و 
در 8 کیلومتری بندرعباس قرار گرفته است. این 
جزیره در طول تاریخ به سبب بازرگانی جایگاه 
بسیار ویژه ای داشته است. به دلیل اهمیت این 
شــهر، در سال ۷۰۰ هجری، هرمز مورد حمله 
مغولان قــرار گرفت و بخــش اعظمی از آن 
ویران شــد. به همین دلیل عده ای از اهالی این 
شــهر محبور شدند تا به جزیره ای در نزدیکی 

بندرعباس کوچ کنند.
اگر به نقشــه جزیــره هرمز توجه کنید، 
خواهید دید که این جزیره شبیه به یک صدف 
اســت و یک جاده بســیار زیبا دورتادور آن را 
احاطه کرده اســت. در هنــگام عبور از جزیره 
هرمز، خواهید دید که هر چندصدمتری رنگ 
های خــاک تغییر می کند که این خود یکی از 
جاذبه های بی نظیر این جزیره است. البته این 

تنها جاذبه جزیره هرمز نیست، بلکه سایر جاذبه 
هــای این جزیره نیز در فاصله های کوتاهی از 
هم قرار گرفته اند. اگر که مسافر تور قشم ویژه 
نوروز 99 هســتید حتما بازدید از این جزیره را 

در برنامه ی سفرتان قرار دهید.
جاذبه های رنگارنگ هرمز:

در جزیره هرمز، دیدنی های بســیاری 
وجــود دارد که در یــک نیم روز به راحتی می 
توانید سری به این جاذبه ها بزنید. دره سکوت، 
الهه نمک، غار مراقبه، غار رنگارنگ،کوه یخی، 
دره تندیس ها، دره رنگین کمان، ساحل فرش، 
ساحل سرخ، ســاحل محیط زیست، ساحل 
منفق، ســاحل تک درخت، قلعه پرتغالی ها و 
موزه نادعلیان، از جمله این جاذبه ها هســتند 
که بسیار جالب و دیدنی بوده و امکان عکاسی 
از زیباترین مناظر را برای گردشگران تور قشم 

فراهم می آورند.
جزیره خاک های رنگی هرمز

البته جاذبه های هرمز تنها به این ها ختم 
نمی شــود. بلکه در بافت قدیمی شهر، جاذبه 
های تاریخی بی نظیری نیز وجود دارد. قدگاه 
حضرت خضر، بقایای قصر بی بی گل و بی بی 
صورت، برج تیرانــداز، بازار و خانه زعفرانی 
مکتب خانه و سایر بناهای تاریخی را می توانید 

در سفر به این جزیره مشاهده کنید.
اگر فرصت پیاده روی داشــته باشــید 
چندین جاذبه زیبای دیگر، در معرض دیدتان 
قرار خواهد گرفت. دشــت جبیرها) آهوها(، 
جنگل های مانگرو و آثار نقاشــی محیطی از 
جمله این جاذبه ها هســتند. البته ممکن است 
که در این جزیره خرچنگ ها، لاک پشــت ها، 
کوسه ها و پرندگان بومی و مهاجر مختلفی را 

در سفرتان نیز مشاهده کنید. البته بستگی دارد 
که در چه فصلی به این جزیره ســفر نمایید. در 
ادامه برخی از جاذبه های بسیار دیدنی و زیبایی 

هرمز را معرفی خواهیم کرد:
1.دره پرتغالی ها:

یکی از جاذبه های بسیار دیدنی و تاریخی 
جزیره هرمز قلعه پرتغالی ها است که در شمالی 
ترین قسمت جزیره واقع شده است. در گذشته 
این قلعه به عنوان مقر فرماندهی نیروی دریایی 
پرتغال در خلیج فارس شناخته می شده است. 
در این قاعه برج نگهبانی، کلیســا، زندان، سیاه 
چال، آب انبار، تالار ســخنرانی، ســربازخانه 
وجود دارد.  شاید جالب است بدانید که ساعت 
متعلق به این قلعه به همراه ناقوس کلیســا در 
میدان نقش جهان اصفهان نصب شــده است. 
در ورودی ایــن قلعه یک بازارچه وجود دارد 
که صنایع دســتی این منطقه را می فروشد. در 
این بازارچه می توانید آثار سوزن دوزی، نقاب 
های زنانه و نقاشــی های روی شیشه که آثار 
بانوان هنرمند جزیره است را خریداری نمایید.

2.غار مراقبه، دره سکوت  الهه نمک 
فیروزه ای:

دره ســکوت یکی دیگر از شگفتی های 
جزیره هرمز اســت. ایــن دره دارای بلورهای 
نمکی و گنبدهای بسیار زیبایی است که پیاده 
روی در آن می توانند بســیار شــگفت انگیز 
باشد. الهه فیروزه ای یک گنبد نمکی است که 
توسط آب باران صیقل خورده و بسیار زیبا سر 

برافراشته است.
کف دره، روخانه ای فصلی نمکی در حال 
جریان است. این رودخانه که به رنگ طلایی و 
نارنجی بوده،  دارای نمک بسیار بالایی می باشد 

به طوری که اگر دستتان را درون آب رودخانه 
فرو ببرید، پوست دستتان کشیده خواهد شد و 
لایه ظریفی از نمک روی دستتان نقش خواهد 

بست.
غار مراقبه نیز کــه در غرب جزیره قرار 
گرفته اســت، برای گردشگران بسیار جذاب 
است. البته مسیر پیمودن این غار نسبتا سخت 
اســت و نیاز به  لباس اضافه، دســتکش، کلاه 
ایمنی و تجهیزات روشــنایی دارد. لازم به ذکر 
اســت که بخشــی از این غار را باید سینه خیز 
طی کنید. اگر به دنبال هیجان هســتید، این غار 
می تواند سفر شما را هیجان انگیزتر و جذاب 

تر نماید.
3.فرش خاکی هرمز:

کمی که از دره سکوت فاصله بگیرید، یا 
یک ساحل بسیار بزرگ روبه رو می شوید که 
محل گستردن فرش رنگی جزیره هرمز است. 
جشنواره ای که به مناسبت نوروز و یا روز خلیج 
فارس اغلب در نیمه دوم ســال و اردیبشهت 
برگزار می شــود، بومیان جزیره، این فرش را با 
خاک های رنگی در جزیره می گسترانند. طرح 
هایی که برای ایجاد فرش  به کار می رود، همگی 
از عناصر و اسطوره های هرمزگان، اسعار خیام، 
تصویر لاک پشــت پوزه عقابی، جبیر، نقوش 
پوشاک زنانه و نماد موسیقی بومی و ساز های 
محلی هستند که طرح بسیار زیبایی را به وجود 

می آورند.
متاسفانه بارش باران پس از مدتی نقش 
های این فرش را شســته و رنگ ها را به دریا 
می برد. البته عده ای از حامیان محیط زیســت 
مخالف این اقدام هســتند و حفاظت از خاک 
جزیره را گام بســیار مهمــی در رونق صنعت 

گردشگری این منطقه می دانند.
4.دره رنگین کمان:

زیباترین و شــناخته شــده ترین جاذبه 
جزیــره هرمز اســت. این دره زیبــا با بیش از 
۷۰ طیف رنگی ســاخته شده است. به طوری 
که تنوع ســنگ ها و کانی های مختلف که در 
لایه های متفاوت بر روی هم ســوار شده اند 
و منظره ای بســیار زیبــا و دیدنی را به وجود 
آورده اند.طیف های زرد و ســرخ و نقره ای و 
سیاه عمدتا دارای ترکیبات رسی و اکسید آهن 
هستند.خاک های سفید، آبی و صورتی حاصل 
ترکیبات آتش فشــانی اند که در کنار هم دیگر 

منظره بسیار زیبایی را به وجود آورده اند.
5.دره مجسمه ها:

این جا یکی از مکان هایی اســت که به 
راحتی می توانید خیال بافی کنید و خیال خود را 
آزاد بگذارید تا با استفاده از تندیس های عظیمی 
که وجود دارد، تصاویری مانند اژدها، خروس، 
عقاب و گنجشک را در ذهن خود تصور کنید. 
از جاده تا ابتدای دره حدودا نیم ســاعت پیاده 
روی خواهید داشــت و پس از رســیدن به آن 
می توانید بناهای سنگی متعدد و با شکل های 
شگفت انگیزی را مشاهده کنید. البته  بستگی 
دارد که از کدام ســمت به این تندیس ها نگاه 

می کنید. 
کمی گه جلوتر بروید مســیر باریک تر 
خواهد شــد و ناگهان به بک پرتگاه در ارتفاع 
4۰ متری دریا می رسید که  نمایی بسیار زیبا از 
آب های فیروزه ای چشــمتان را خیره خواهد 
کرد. این قسمت درست روبه روی تنگه هرمز 
و محل تلاقی خلیــج فارس با دریای عمان و 

آب های آزاد جهان می باشد.

اجرا 5 طرح گردشگری 
در جزیره هرمز

گروه گردشــگری -   همه ما عادت های آزار 
دهنده ای داریم، ولی ســفر کردن باعث می شود که 
شاهد رفتارهای خیلی زننده تری از مردم باشیم. اگر 
افــراد با خدمه های پرواز کــه همه روزه با برخی از 
شــدیدترین و بدترین رفتارهای انســانی رو به رو 
هســتند، کمی حس همدردی داشــته باشند، سعی 
خواهند کرد که از بروز برخوردهای بد دوری کنند. 
اولین قدم برای رسیدن به این درک، این است که مردم 

متوجه شوند کجای کارشان اشتباه است.  
در ادامه به چند مورد که افراد شاید نادانسته آنها 

را اشتباه انجام می دهند اشاره شده است.
بــه زور جا کردن بــار در محفظه های 

بالای سر مسافران
"بهترین کار این است که چمدان ها را در کابین 
هــای بالایی قــرار داده و کیف های کوچکتر نیز در 
جلوی پا و زیر صندلی قرار داده شوند، از این طریق 
دیگر با کمبود جا رو به رو نشده و می توان به راحتی 

به محتویات داخل کیف دسترسی داشت."
سلام ندادن

"آرزو بــه دل ماندم کــه ای کاش میهمانان به 
هنگام ورود به پرواز، به خدمه سلام کنند."

وقت نشناس بودن
 "خواهشــاً زباله های خــود را زمانی که در 
حال حمل چرخ نوشــیدنی ها هستیم به ما ندهید و 
یا هنگامی که در حال تحویل غذا هســتیم، زباله به 

دستمان ندهید."

قــرار دادن پاهــا بر روی دیــوار و یا 
صندلی دیگر مسافران پرواز

"من به هنگام مراجعه به دفتر کاری شــما، به 
هیچ عنوان پاهای خود را روی دیوار و یا میز شــما 

قرار نخواهم داد!"
پرسیدن اینکه "خوب چی دارید؟"

 "اینکه منوی غذا و نوشیدنی کجا قرار دارد به 
صورت واضح از طریق بلندگو به مسافران اعلام می 
شــود. ما حدوداً ۱۰۰ نوع نوشیدنی داریم، واقعاً می 
خواهید همه را نام ببرم؟ آن هم در شرایطی که 2۰۰ نفر 
دیگر در انتظار دریافت نوشیدنی های خود هستند؟"
بی توجهی به توصیه های ایمنی پرواز

" به کادر پرواز که در حال انجام وظایف خود 
هستند کمی بیشتر احترام بگذارید."

مسئولیت نپذیر بودن در مورد وسایل 
شخصی

"بار سنگین خود را به داخل پرواز نیاورید و بعد 
به دلیل بیش از حد سنگین بودن و عدم توانایی در بلند 
کــردن آن برای خودتان، از من بخواهید که بار را در 

محفظه های بالای سرتان قرار بدهم."
اشــغال کردن ســرویس بهداشتی به 
محض اینکه هواپیما در حال فرود آمدن است
 "این کار باعث ایجاد تاخیر در فرود می شود."

در نیاوردن هدفون ها
 "لطفاً زمانی که به کنار شــما می آییم و قصد 
داریم نوشیدنی مورد نظرتان را بپرسیم، هدفون را از 

گوشتان در بیاورید."
فشــار ندادن دکمــه فراخوانی مگر در 

شرایط خیلی ضروری
 "زنگ فراخوانی را بلافاصله پس از بلند شدن 
هواپیما و هنگامی که اعلام می شود خدمه پرواز سر 
جای خود بنشینند، به خصوص به دلایل غیر واجب 

نزنید."
برخاستن برای اســتفاده از سرویس 
بهداشتی در زمانی که علامت هشدار بسته 

بودن کمربند ایمنی روشن است
"زمانی که به افراد یادآوری می شــود که این 
علامت روشن است، معمولاً به نحوی بیان می کنند 

که واقعاً مجبور هستند به دستشویی بروند. 
تصور اینکه به دلیل عدم دریافت وعده 
غذایی دلخواهتان، آســمان به زمین خواهد 

آمد
"این یک هواپیما ســوار شدن است، نه رفتن 
به یک رستوران یا هتل ۵ ستاره. بابت دریافت کردن 
غذایی که انتخاب اول شــما نبوده، کنترل خود را از 

دست ندهید."
محق جلوه دادن خود

 " تلاش نکنید که صندلی بهتری به شــما داده 
شود."

درخواست برای گرفتن خودکار
 "از مــن نخواهید خودکارم را به شــما بدهم. 
خودکار خودتان را همراه داشــته باشید. باور اینکه 

شــخصی به دور دنیا سفر می کند اما خودکار ندارد 
خیلی دشوار است."

یوگا کردن در آشپزخانه
 "بلند شدن از صندلی و درخواست این موضوع 
که قصد دارید در آشــپزخانه ما مثل سالن های یوگا 

کش بیایید و اینکه بایستید خیلی آزار دهنده است. 
آشپزخانه پرواز تنها محلی است که در آن کار 
مــی کنیم، جای دیگری هم نداریم که برویم چرا که 
صندلی های ما در آشپزخانه و در کنار درب هواپیما 
قــرار دارد." تازه آزار دهنده تر اینکه خیلی عادی تا 
زمانی که کســی بهش نزدیک نشــده بود و صداش 

نکرد، همون جا وایساده بود.
خشمگین شدن از دست خدمه پرواز بر 

سر چیزهایی که تقصیر آنها نیست
"من هم موافق هستم که لغو شدن پروازتان چه 
حس بدی دارد و اینکه شما حتماً از کار مهمی عقب 
افتاده اید. من هم قرار بود به خانه بروم و کنســرت 
تماشــا کنم. اما حالا در این لوله فلزی با شــمایی که 

سرم فریاد می کشید گیر افتاده ام."
داشتن این انتظار از خدمه پرواز که به 

اندازه کاپیتان پرواز اطلاعات داشته باشند
"ما شــاید از ۵ درصد آنچه که انجام می دهند 
اطلاع داشته باشیم. ما اطلاعی نداریم که هوا چه میزان 
بد خواهد بود، چرا یک مســیر دیگری را داریم طی 
می کنیم، یا اینکه چرا نمی توانیم زودتر فرود بیاییم. 
اما باور کنید هر چه که هست برای ایمنی شماست."

کارهایی که خدمه پرواز از مسافران انتظار دارند انجام ندهند
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گــروه گردشــگری -  8۷ مقصــد 
گردشــگری بین المللی )معــادل 4۰ درصد 
مقاصد گردشــگری جهان( محدودیت های 

سفر خود را کاهش داده اند.
شروع مجدد گردشــگری در سراسر 
جهان کلید خورده است؛ زیرا تعداد فزاینده ای 
از مقاصد گردشــگری جهان محدویت های 
ســفر مربوط بــه کوویــد ۱9 را کاهش داده  
و بــا واقعیــت زندگی جدید بــا کرونا کنار 
آمده اند. مطابق آخرین تحلیل های ســازمان 
جهانی گردشــگری، 4۰ درصد از کل مقاصد 
گردشگری جهان، محدودیت های سفر پس 

از شیوع ویروس کرونا را کاهش داده اند.
آژانس تخصصی جهانگردی ســازمان 
ملل از آغاز بحران شــیوع ویروس کرونا 
تا امروز پاســخ های جهانی به بروز این 

بحران را بررســی می کند. براســاس آخرین 
نتایج به دســت آمده، 8۷ مقصد گردشگری 
بین المللــی محدودیت های ســفر خود را 

کاهش داده اند.
البتــه فقط چهــار مــورد از آنها تمام 
محدودیت های سفر را برداشته اند و مابقی با 
حفظ برخی اقدامات مانند بسته شدن جزئی 
مرزها، محدودیت های سفر را کاهش داده اند. 
گزارش ها نشان می دهد، ۱۱۵ مقصد معادل 
۵3 درصد از کل مقاصد گردشــگری جهان 
همچنان مرز های خــود را به صورت کامل 

بسته اند.به روی گردشــگران بین المللی 
و  مجدد  راه اندازی 

گردشگری  مسئولانه 

امکان پذیر است
زوراب پولولیکا شویلی دبیرکل سازمان 
جهانی گردشــگری گفت: شــروع مجدد 
گردشــگری می تواند با مسئولیت پذیری و 
به شــکلی انجام شود که سلامت عمومی را 
حفظ و در عین حال از مشــاغل و معیشــت 
مــردم حمایــت کند. با ادامــه یافتن کاهش 
محدودیت های سفر در مقاصد گردشگری، 
همکاری های بین المللی اهمیت ویژه ای پیدا 
می کند. به این ترتیب، گردشــگری جهانی 
می تواند اعتماد و اطمینان مردم را به دســت 

بیاورد.
گفتنی است؛ طبق بررسی  های سازمان 
جهانی گردشــگری، ویروس کرونا تا پایان 
ماه می باعث از دست رفتن 32۰ میلیارد دلار 
درآمد صنعت گردشــگری شده است و این 
مقدار خسارت اقتصادی، 3 برابر هزینه بحران 
جهانی اقتصــادی 2۰۰9 

است.

کاهش محدودیت های سفر در ۸۷ مقصد گردشگری جهان
زندگی با کرونا جریان دارد؛

معرفی صنایع دستی ایران ـ چنته بافی

وقتی جاده خاکی روستای کهنان 
بلای جان اهالی می شود

اقتصــاد کیش- جــاده خاکی که شــاید به 2 
کیلومترهم نرســد واقع در روستای کهنان شمالی در 
شهرســتان میناب سال ها است بلای جان اهالی شده. 
جاده ای که با پستی و بلندی و سنگلاخ های عظیم تردد 
را برای خودرو ها سخت کرده و بسیاری از بیماران در 
راه تردد از این جاده دیر به مراکز درمانی می رســند و 

جانشان در خطر است.
 مسئولان نیز در پاسخ به چرایی این وضعیت نبود 

بودجه را بهانه می کنند!
به گزارش اقتصاد کیش؛ امروزه آســفالت مسیر 
های روستایی به یکی از دغدغه های مردم تبدیل شده 
اســت، مســیرهای خاکی که تردد را برای روستاییان 
سخت کرده است و در حقیقت صدای آنها را درآورده 
و خواســتار رسیدگی سریع مسئولان ذیربط به مشکل 
هســتند. به گفته یکی از ســاکنان از جمله مشکلات 
اصلی اهالی روســتای کنهان شمالی واقع در توکهور؛ 
هشــتبندی شهرستان میناب اســتان هرمزگان، وجود 
جــاده خاکی حدود 2 کیلومتری اســت که علی رغم 
فاصله کم تا جاده اصلی اســت ســال ها است که در 

انتظار آسفالت شدن است. 
خاکی بودن این جاده تا جایی برای اهالی روستا 
خطر آفرین شده  که رساندن بیماران را تا مراکز درمانی 

با مشکل روبرو کرده است.
 بیشــتر اهالی روستاها از خرابی این راه شکایت 
دارند و چندین بار از مســئولان پیگیر شده اند اما تا به 

حال نتیجه ای نگرفته اند.
محمد خیرالدینی پور که بازنشســته و کشاورز 
اســت به نمایندگی از اهالی روستا و در گفت و گو با 
خبرنگار ما گفت: اهالی این روســتا خواهان رسیدگی 
به مشــکل راه ارتباطی روستای کهنان شمالی به جاده 

اصلی هستند. 
وی افزود: این جاده چندین سال است که به این 
شکل باقی مانده و دیگر جاده ای به جا نمانده است و 
کسی که از این جاده عبور می کند از خودرو و البته از 
خودش چیزی باقی نمی ماند. وجود ســنگهای عظیم 
تا 4۰ کیلو امان مردم را بریده ولی متاســفانه هیچ کس 

رسیدگی نمی کند.
وی  گفت: قرار بود این جاده آســفالت شــود و 
مســئولان نیز از این جاده بازدید کــرده اند و قول ها 
عملی نشــده است و حرفشان این است که بودجه ای 

برای این کار نداریم.
خیرالدینی پور ادامه داد: مسافت این جاده حدود 
دو کیلومتر است و بسیار پستی و بلندی دارد به گونه ای 
که همه از این وضعیت ناراضی هستند و جای تعجب 

اســت که مسئولان کاری نمی کنند در صورتیکه برای 
بسیاری از راههای مواصلاتی بودجه های کلان در نظر 
می گیرند و در مدت زمان اندک، مشکل حل می شود.
وی با بیان اینکه ســال ها است پیگیر این مشکل 
هستیم افزود: اگر این جاده آسفالت شود عبور و مرور 
اهالی بســیار آســان می شــود نقش مهمی در آبادانی 

روستای کهنان دارد.
از مســئولان دهیاری و فرمانداری و شورا انتظار 
داریم که هرچه زودتر به این مشــکل رسیدگی کنند.
جاده این روستا مخروبه است و رفت و آمد به سختی 

جریان دارد. 
این کارمند بازنشســته با بیان اینکه چنانچه کسی 
دچار بیماری ، عقرب گزیدگی و یا مارگزیدگی  شود 
هیچ خودرویی حاضر نیســت بیمار را به مرکز درمانی 
برســاند، گفت: این راه، جاده مهمی اســت و فاصله 
آنچنانی با جاده اصلی ندارد گفت: این منطقه با وسعت 
یــک کیلومتر در یک کیلومتر هزینه ســاخت آنچنانی 

ندارد و نبود بودجه توجیه خوبی برای آن نیست.
 وی در پایان گفت: ما ســاکنان این روستا ایرانی 
هســتیم و ســهمی از بیت المال داریم. از اســتاندار و 
فرماندار می خواهیم که به این موضوع رسیدگی کنند 
تا اهالی از این مشکل چندین ساله رهایی پیدا کنند.  

خواسته اهالی روستای کهنان میناب از استاندار و فرماندار؛


